



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
GABINETE DO COMANDANTE
(GABINETE DO MINISTRO DA GUERRA)

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA


ATCPT nº 01/2021-Tlmt

Em resposta à solicitação, datada de 14 de julho de 2021, da Empresa **Quality Atacado Eireli - EPP**, estabelecida à Avenida Afonso Pena, 262, sala 813 – Centro – Belo Horizonte, MG, CEP: 30.130-923, inscrita no CNPJ sob o nº 15.724.019/0001-58, o **MINISTÉRIO DA DEFESA, EXÉRCITO BRASILEIRO**, através do **GABINETE DO COMANDANTE DO EXÉRCITO**, localizado no Setor Militar Urbano, Quartel General do Exército (QGEx), Bloco A, 4º Andar, Brasília – DF, CEP: 70.630-901, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 00.394.452/0001-03 e Inscrição Estadual Isenta, neste ato representado por seus Dirigentes em exercício, **ATESTA** e **DECLARA** para os devidos fins, que a supracitada empresa forneceu, com desempenho, na atividade pertinente e compatível em características, quantidades e prazos, o material abaixo especificado, o objeto do Pregão Eletrônico nº 05/2019 (SRP) – GAB CMT EX, conforme nota de empenho nº **2020NE800716** e nota fiscal nº **4.918**:

Nr	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Unidade	Quantidade
1	Adaptador Displayport/HDMI	Und	28
2	Adaptador Displayport/VGA	Und	30
3	Adaptador Tomada T Benjamim	Und	40
4	Adaptador HDMI x VGA	Und	10
5	Álcool Isopropílico	Und	2
6	Bateria CR2032	Und	2
7	Cabo HDMI 5 metros	Und	5
8	Cabo Y VGA	Und	5
9	Caixa de Som 10W	Und	20
10	Extensor HDMI 30 metros Cat . 5 e Cat .6	Und	10
11	Ferro de Solda 40 W 220V	Und	1
12	Solda em fio 60x40 1.0mm 250 g	Und	3

Brasília-DF, 20 de julho de 2021.


ADAURIO ALMEIDA JUNIOR – Maj
Chefe da Seção de Telemática do Gab Cmt Ex


ANDERSON CLEYTON DA SILVA – Ten Cel
Ordenador de despesas do Gab Cmt Ex

Recebemos de Quality Atacado Eireli - EPP, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão: 30/03/2021, Valor Total: R\$ 5.251,90, Destinatário: GABINETE DO COMANDANTE DO EXERCITO Avenida do Exército Bloco A, SN - 3 Piso - Setor Militar Urbano - Brasília/DF		NF-e Nº 000.004.918 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE Quality Atacado Eireli - EPP Avenida Afonso Pena, 262 - sala 813 Centro - Belo Horizonte - MG CEP: 30130-923 Fone: (31)4141-5595		DANFE Documento Auxiliar da NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.004.918 SÉRIE: 1 FOLHA: 1/1	 CHAVE DE ACESSO 3121 0315 7240 1900 0158 5500 1000 0049 1811 5213 0425 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Operacao de venda		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131214090973696 30/03/2021 12:52:49	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	001.979.604/0050	INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ
		15.724.019/0001-58	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DE EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL GABINETE DO COMANDANTE DO EXERCITO		00.394.452/0001-03	30/03/2021
ENDEREÇO Avenida do Exército Bloco A, SN - 3 Piso		BAIRRO/DISTRITO Setor Militar Urbano	CEP 70630-901
MUNICÍPIO Brasilia		UF DF	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 30/03/2021
FONE/FAX		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 12:50:32

FATURA/DUPLICATA	

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
				VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	5.251,90	
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
				VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA
				5.251,90		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
Braspress Transportes		0-Emitente				48.740.351/0030-08
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
Av. Cesar Augusto Faria Simoes, 445		Contagem	MG			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
2	CX			23,000	23,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO												
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	
1	Adaptador Displayport/HDMI	85444200	0102	6108	Un	28	25,00	700,00	0,00	0,00	0	
2	Adaptador Displayport/VGA	84733043	0102	6108	Un	30	25,00	750,00	0,00	0,00	0	
3	Adaptador Tomada T Benjamim	85366990	0102	6108	Un	40	27,82	1.112,80	0,00	0,00	0	
4	Adaptador HDMI X VGA	84733049	0102	6108	Un	10	23,50	235,00	0,00	0,00	0	
5	Alcool Isopropilico	29051220	0102	6101	Un	2	50,00	100,00	0,00	0,00	0	
6	Bateria CR2032	85065010	0102	6108	Un	2	1,80	3,60	0,00	0,00	0	
7	Cabo HDMI 5 Metros	85444200	0102	6108	Un	5	23,50	117,50	0,00	0,00	0	
8	Cabo Y VGA	85444200	0102	6108	Un	5	15,00	75,00	0,00	0,00	0	
9	Caixa de som 10W	85182100	0102	6108	Un	20	62,90	1.258,00	0,00	0,00	0	
10	Extensor HDMI 30 metros CAT.5 e CAT.6	85442000	0102	6108	Un	10	59,00	590,00	0,00	0,00	0	
11	Ferro de solda 40W 220V	85151100	0102	6108	Un	1	85,00	85,00	0,00	0,00	0	
12	Solda em fio 60X40 1.0MM 250GR	83119000	0102	6108	Un	3	75,00	225,00	0,00	0,00	0	

DADOS BANCÁRIOS:
 BANCO INTER -
 AGÊNCIA: 0001
 CC: 4470967-6



CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
04541090014	
BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES #Valor aproximado total de tributos pagos: R\$ 676.21 (12.88%) Federal e R\$ 970.5 (18.48%) Estadual, Fonte: IBPT/empresometro.com.br. #ICMS RETIDO POR SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA CONFORME ARTIGO 12, ANEXO XV, DO REGULAMENTO RI ICMS EMPENHO 2020NE800716. ENTREGA: Gabinete do Comandante do Exército#Secao de Telematica, Av. do Exército, QGEx bloco A - 3 piso - Setor Militar Urbano#Telefone: (61) 3415-6816 .#	RESERVADO AO FISCO
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------